WO WERTIGKEIT AUF
SPITZENLEISTUNG TRIFFT.
LNHU
LNKU
TANGENTIALER
ECHTE 90°
Planfräser
Neu entwickelter 90°-Schulterfräser mit

Anwendungen
• Schulterfräsen
• Planfäsen & Nuten
• Besäumen (Seitenfräsen)
• Trochoidales Fräsen mit verlängerten Schneiden
WSP L W1 S APMX RE BS
LNHU1306 13.2 6.7 12.1 11 0.8 2.09
4 YG-1 Deutschland GmbH +49 6173 9667-0sales@yg-1.de
LNKU1306R & LNHU1306R
Planfräser (metrisch)
EDP Bezeichnung CICT
Abmessungen (mm)
Kühlung
Befestigungsschraube
DC DCSFMS DCONMS LF APMX Bezeichnung EDP No.
17000787  F90-LNHU13R-D40Z4S16 4 40 37 18 40 11 ● YHBM08-L20 18000224
17000884  F90-LNHU13R-D40Z5S16 5 40 37 18 40 11 ● YHBM08-L20 18000224
17000793  F90-LNHU13R-D50Z5S22 5 50 45 20 40 11 ● YHBM10-L25 18000239
17000794  F90-LNHU13R-D50Z6S22 6 50 45 20 40 11 ● YHBM10-L25 18000239
17000795  F90-LNHU13R-D63Z6S22 6 63 48 20 40 11 ● YHBM10-L25 18000239
17000796  F90-LNHU13R-D63Z8S22 8 63 48 20 40 11 ● YHBM10-L25 18000239
17000885  F90-LNHU13R-D80Z10S27 10 80 60 23 50 11 ● YHBM12-L30 18000241
17000910  F90-LNHU13R-D80Z5S27 5 80 60 23 50 11 ● YHBM12-L30 18000241
17000797  F90-LNHU13R-D80Z7S27 7 80 60 23 50 11 ● YHBM12-L30 18000241
17000798  F90-LNHU13R-D80Z8S27 8 80 60 23 50 11 ● YHBM12-L30 18000241
17000846  F90-LNHU13R-D100Z13S32 13 100 67 26 50 11 ● YMBM16-L42 18000242
17000911  F90-LNHU13R-D100Z6S32 6 100 67 26 50 11 ● YMBM16-L42 18000242
17000845  F90-LNHU13R-D100Z8S32 8 100 67 26 50 11 ● YMBM16-L42 18000242
17000886  F90-LNHU13R-D100Z9S32 9 100 67 26 50 11 ● YMBM16-L42 18000242
17000887  F90-LNHU13R-D125Z11S40 11 125 89 29 63 11 ● YMBM20-L54 18000243
17000888  F90-LNHU13R-D125Z16S40 16 125 89 29 63 11 ● YMBM20-L54 18000243
17000889  F90-LNHU13R-D160Z13S40 13 160 89 29 63 11 X X X
17000890  F90-LNHU13R-D160Z18S40 18 160 89 29 63 11 X X X
* CICT: Anzahl der Schneiden
• Empfohlenes Drehmoment für Schrauben beträgt 3.0 Nm
Ersatzteile
Name EDP No. Bezeichnung